
令和７年４月１０日 

 保護者  様    

                                      佐世保市立相浦中学校                                     

校長 末川 宗一郎 

 

令和７年度体育大会のご案内  

 

  春暖の候、皆様方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 日頃より、本校の教育活動推進に何かとご支援を賜り誠にありがとうございます。 

  さて、本年度の体育大会を下記の日程で計画をしております。一昨年度までは 9月に実施しておりまし

たが、当日や練習期間の熱中症対策のため、昨年度より実施日を春に変更いたしました。ぜひ本校生徒の

取組の様子をご覧いただきたいと思います。 

 つきましては、公私ご多用のことと存じますが、日ごろの活動の成果をご観覧いただきますようご案

内いたします。 

記 

 

 １ 日 時  令和７年５月１１日（日） ８：５０より 

        ９：００～  ９：２０  入場・  開会式  

９：３０～１２：２０  競技  ・閉会式（全競技午前中に終了）  

１２：２５～１３：１０  昼食・休憩  

１３：１５～１４：００  後片づけ  

（１４：００～１４：２０  写真撮影など）  

       １４：２０～１４：３５  短学活・下校  

 

         ※ 雨天の場合は５月１３日（火）に延期します。 

 

 ２ 場 所  佐世保市立相浦中学校 運動場                

 

 ３ お願い (1) 中学校には、駐車できませんのでご注意ください。 

         ※これまでに路上駐車で注意を受けたり、緊急車両の移動ができずに困ったことが

ありました。また、「まつばや」・「エレナ」及び近隣の商業施設、病院等の駐

車場にも駐めないよう、ご協力をお願いいたします。 

 

             (2)  人や荷物をおろされる場合は、路上に停車して渋滞を起こさないように下図のとお

り校地内に進入しておろし、速やかに退去してください。 

 

 

 

 

 

 

                                  

             (3） 敷物・荷物は、校舎や体育館の出入り口付近、校舎間の渡り廊下には、置かないで

ください。用具の搬出入、生徒の出入り等に支障をきたす場合は、移動をお願いす

ることになります。ご了承ください。 

             (4)  校地内には池、校舎裏には線路等もあり、小さいお子さんをおつれになる場合は、

目をはなさず、安全について十分ご注意ください。 

       (5) 水分の補給を随時していただき、熱中症にご注意ください。 

             (6) トイレは、クラブハウス横・体育館裏のトイレ、および本館１階の東トイレ（下足

禁止）をご利用下さい。 

       (7)  昼食は、生徒同士で教室で食べるか、ご家族で食べるようにするかどちらでも構い

ません。そのため、ご家族用に昼食・休憩時のみ体育館を開放します。 



４  駐車場について  

  相浦小学校と県立大学の駐車場をお借りしています。昨年同様、地区によって駐車  

場を指定させていただきます。  

※ お手数ですが、駐車場準備のため、下の URLまたは右の 2次元コードを読み取り、駐車場使用の

有無をお知らせください。 

※ 駐車場を使用される際は、地区名、車のナンバーの入力をお願いします。 

※ URLまたは 2次元コードからの入力ができない方は、お電話でお知らせください。（４８－２５２

３ 教頭または池田まで） 

 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdfkIU-1wRtEsz7-

0POJvctEnhhhMlGwmB3utFD1Nh9ipl9lA/viewform?usp=header 

駐車場の申し込みの締め切り 

４月２８日（月）です 


